報 道 資 料

                        函 福 包

令和７年 10 月 10 日

 報道機関各位

保健福祉部地域包括ケア推進課長

函館市福祉のまちづくりフォーラムに係る取材について（依頼）

 このことについて，下記のとおり開催しますので，取材について，よ

ろしくお願いします。

記

１ 日  時  令和７年１０月２７日（月）１３：３０～１５：３０

２ 会  場  ホテル函館ロイヤルシーサイド（大森町１６－９）

３階 ロイヤルキングホール（予定）

※ロイヤルキングホールは変更になる場合がありますので，

当日，会場でご確認ください。

３ 主  催  函館市

４ 目  的  高齢者だけでなく，障がい者や子ども等，世代や分野

を超えて，住民の暮らしを支え，誰もが役割を持ち活

躍できる「地域共生社会」の実現に向けた取組を推進

するため。

５ 参 加 者  民生児童委員，町会役員，在宅福祉委員等の地域福祉

の担い手，医療・介護・障がい・児童関係者，その他

関係機関 等，約９０名（事前申込制）

６ 内  容  別添リーフレットのとおり

保健福祉部地域包括ケア推進課 支援体制担当

           電話 ２１－３０１６

福祉のまちづくり

フォーラム

函 館 市

福祉のまちづくり

フォーラム

講 師 大原 裕介 氏

大原 裕介 氏
社会福祉法人ゆうゆう 理事長
北海道医療大学 客員教授

大学在学中にボランティアセンターを
立ち上げ、障がい児預かりサービスや
生活支援サービスなどを開始する。
ＮＰО法人を経て、平成２５年に社会
福祉法人を設立、当別町、江別市、苫
小牧市、和寒町にて、障がい福祉、高
齢福祉などの事業を展開する。
あらゆる住民による支え合いの福祉
的実践として事業を進めるとともに、
北海道医療大学の客員教授として後
進者の育成に取り組む。
１９７９年札幌市生まれ

■第 １ 部
講 演 １３：３０－１４：３０
地域でどのようにつながりや支援を作っていくのか
～福祉を福祉で完結しない～

■第 ２ 部
ワークショップ １４：４０－１５：３０

聞いてみよう 話してみよう

明日からできる地域の取り組み

令和７年

10

27
月

１３：３０～１５：３０
（開場 １３：００）

申込方法 申込フォームまたは
裏面「参加申込書」をＦＡＸか郵送

定 員 １５０名 参 加 費 無 料

会 場 ： ホテル函館ロイヤルシーサイド
函館市大森町１６－９

申込フォーム※URLからもお申込みできます

https://www.city.hakodate.hokkaido.jp/inquiry-tiiki-houkatsu/fo-ramu/

ふりがな

所属名

電話番号

函館市福祉のまちづくりフォーラム　参加申込書

メールアドレス

職　名 氏　名

函館市保健福祉部地域包括ケア推進課支援体制担当 髙村行

FAX ２６－５９３６

E-mail shien-zinzai@city.hakodate.hokkaido.jp

（駐車場について）

駐車台数に限りがありますので，できるだけ公共交通機関をご利用ください。

【申込み先】

住 所 〒040-8666

函館市東雲町４番13号

函館市保健福祉部 地域包括ケア推進課 支援体制担当

電 話 ２１－３０１６

FAX ２６－５９３６

※ 申込フォーム，または，必要事項をご記入の上， FAXか郵送にて，令和７年（２０２５

年）１０月２０日（月）までに，お申込みください。